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R O Z H O D N U T Í 

 

Výkonný výbor Okresního fotbalového svazu Beroun (dále „VV OFS“) ve věci disciplinárního řízení s panem Radkem Kličkou 

(ID FAČR: 80100164), rozhodnutí Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Beroun, v zápise č. 2/2022 , č.j. 2/2022 ze dne 

31.3. 2022, kterým byl odvolateli uložen trest 6 soutěžních utkání nepodmíněně (od 28. 3. 2022) a rozhodl takto: 

Klička Radek, ID 80100164, hráč Tělovýchovné jednoty FC Freyburg Trubín, je vinen disciplinárním přečinem použití pohoršujících, urážlivých 

nebo hanlivých výroků vůči delegované osobě, dle § 45 odst. 1 DŘ FAČR, a disciplinárním přečinem vyloučení pro druhé napomenutí dle § 46 

odst. 1 DŘ FAČR, kterých se dopustil při utkání č. 2021212A1A1401 Trubín - Nový Jáchymov dne 27. 3. 2022 tím, že provedl skutek popsaný tak, 

jak následuje: Červená karta během zápasu, Druhé napomenutí během utkání, 1žk. - projev nespokojenosti protestování - kritika AR2 slovy - "to si děláš srandu to nebyl 

ofsajd", běžel cca na 10 m k AR2 2.žk - projev nespokojenosti protestování - kritika AR1 slovy - "to nebyla penalta, předtím tam byl ofsajd, vykašli se na to". Následně 

po udělení 2žk/čk si svlékl kapitánskou pásku a hodil jí na R. Dále se hráč rozeběhl a kopl míč směrem k AR1, který byl na pokutové značce. Pokračoval v běhu směrem 

k AR1 a pokračoval v kritice "čůráku vyser se na to". Při odchodu R z HP u kabiny pokračoval slovy "Bartoši ty debile". Červená karta během zápasu, Druhé napomenutí 

během utkání, 1žk. - projev nespokojenosti protestování - kritika AR2 slovy - "to si děláš srandu to nebyl ofsajd", běžel cca na 10 m k AR2: situace se odehrála po rychlém 

protiútoku H družstva, které vstřelilo branku. D hráči se domáhali odmávání ofsajdu. Po očním kontaktu a signalizaci AR2, jsem uznal regulérní 

branku. Následně se K D12 družstva se rozběhl směrem k AR 2 na vzdálenost cca 10 m a pronesl výrok viz výše, následně byl udělen OT/ŽK.2.žk - 

projev nespokojenosti protestování - kritika AR1 slovy - "to nebyla penalta, předtím tam byl ofsajd, vykašli se na to". Následně po udělení 2žk/čk 

si svlékl kapitánskou pásku a hodil jí na R. Dále se hráč rozeběhl a kopl míč směrem k AR1, který byl na pokutové značce. 

Pokračoval v běhu směrem k AR1 a pokračoval v kritice "čůráku vyser se na to". Následně opustil HP. Při odchodu R z HP u kabiny pokračoval 

slovy "Bartoši ty debile". Situace se odehrála po rychlém protiútoku H družstva, kdy H hráč přebíral míč dle D hráčů v ofsajdu, dle očního kontaktu 

a signalizace se dle posouzení AR1 nejednalo o ofsajd a hru jsem nechal plynout dál, situace vyústila v podražení H21 před brankovým územím a byl 

nařízen PK/bez OT/neproměněn. Následně D hráči protestovali proti nařízení PK, ale zejména proti dle jejich názoru neodmávanému ofsajdu. 

Mezitím, si H15 položil míč na pokutovou značku a byl připraven na pokyn k provedení PK. V ten okamžik si mě přivolal AR1 a sdělil mi, co řekl 

D12 viz výrok výše, následně jsem udělil 2žk/čk a hráče vyloučil, stál cca 2m od spojnice pokutového oblouku a pokutového území na delší straně 

naproti AR1. V afektu sundal kapitánskou pásku a hodil ji na mě. Rozběhl a směr k míči na pokutové značce a kopl jej směrem k AR1 a následně 

pokračoval v běhu s výrokem viz výše, D12 zastavili někteří domácí hráči. Po uklidnění situace D12 odešel do kabin. 

Po skončení utkání a odchodu trojice R do kabiny pronesl další výrok směřovaný na AR1. Za tento přečin se mu ukládá dle § 23 ve spojení s § 45 

odst. 1 DŘ FAČR a § 46 odst. 1 DŘ FAČR disciplinární trest zákazu závodní činnosti na 6 soutěžních utkání nepodmíněně od 07. 04. 2022. 

 

Odůvodnění: 

 

1. VV OFS vycházel při posuzování případu pana Kličky z oficiální zprávy rozhodčího v zápisu o utkání, a také z přezkumného 
rozhodnutí Komise rozhodčích OFS Beroun.  

2. VV OFS dále vyslechl výpovědi očitých svědků utkání a předsedy Komise rozhodčích pana Jana Šnajdra, kteří potvrdili 
závažnost disciplinárního přečinu s tím, že v podobném duchu se nesl průběh celého utkání.  

3. VV OFS vyslechl výpovědi zúčastněných aktérů utkání na obou stranách, přičemž přihlédl k osobní přítomnosti pana Radka 
Kličky na mimořádném jednání VV OFS.  

4. Pokud jde o výši uloženého trestu, VV OFS přihlédl k tomu, že pan Radek Klička figuruje jako kapitán mužstva  
Tělovýchovné jednoty FC Freyburg Trubín a jeho chování na hrací ploše i mimo ni by tak mělo být příkladem a vzorem 
pro ostatní hráče i diváky.  

5. VV OFS zároveň přihlédl k tomu, že pan Radek Klička figuruje jako trenér dětí v oddílu FK Králův Dvůr, a proto by svým 
přístupem a chováním měl být příkladem pro budoucí fotbalisty nejen ve svém oddílu.  

6. Na základě výše uvedeného tedy VV OFS uložil disciplinární trest zákazu závodní činnosti na 6 soutěžních utkání 
nepodmíněně od 07. 04. 2022. 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možné dle § 111 DŘ FAČR podat návrh na přezkum rozhodnutí k Odvolací komisi FAČR, a to ve lhůtě 

jednoho měsíce od doručení odůvodnění rozhodnutí.  
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